RAPORTI I KUVENDIT KOMUNAL TE MALISHEVES
(Janar-Dhjetor 2024)




Hyrje

Té nderuar asambleisté t& Kuvendit Komunal t& Malishevés, Bazuar ng Ligjin pér Vetégeverisje
Lokale nr.03/L-040 dhe Statutit t¢ Komunés s& Malishevés nr.02/441 daté: 14.09.2023, né Planin
e punés sé Kuvendit dhe Rregulloren e punés sé Kuvendit, Komiteteve dhe Komisioneve t&
Komunés s& Malishevés, para jush paragesim raportin dymbgdhjeté mujor lidhur me punét,
angazhimet, aktivitetet dhe arritjet e Kuvendit t&¢ Komunés sé Malishevés pér periudhén janar-
dhjetor 2024,

Pérpilimi dhe hartimi i Raportit t& punés s¢ Kuvendit Komunal, &shté prezantimi i punés
institucionale, pérballé késhilltaréve si dhe qytetaréve mbi transparencén dhe llogaridhénien ndaj
tyre.

Kuvendi Komunal n& Malishevé ka mbajtur mbledhje té rregullta, té jashtézakonshme si dhe
urgjente. Kuvendi punén e tij e bazon né p&rmbushjen e detyrave, né marrjen e vendimeve,
nxjerrjen e rregulloreve, si dhe duke u pérgjigjur té gjitha kérkesave té qytetaréve té cilat i
drejtohen Kuvendit, mé shumé pérgjegjési dhe transparencé konform ligjeve dhe akteve
nénligjore.

Kuvendi ka pasur shumé detyra, obligime e pérgjegjési, duke u marré mé informimin, shqyrtimin
€ miratimin e raporteve t& ndryshme q€ vijné nga Ekzekutivi i Komunés. Po ashtu, kuvendi ka
trajtuar edhe ¢éshtje tjera nga fusha té€ ndryshme t€ cilat i jan& drejtuar atij, pér projekte, pér
ndihma financiare, e pér investime t& shumta.

Komitetet obligative dhe ato joobligative, kané mbajtur mbledhje pér t& punuar né pérmirésimin
e nevojave t& qytetaréve, pér trajtim t&€ barabarté, dhe pérmbushjen e detyrave té veta, varésisht
nga komiteti dhe funksioni i tyre, duke nxjerr rekomandime t&€ shumta i€ cilat i kané drejtuar né
Kuvend pér miratim, pér t& vazhduar mé pas si referenca tek drejtorét e ekzekutivit komunal, qé
t’i zbatojné ato rekomandime.

Kuvendi po ashtu ka aprovuar edhe projekt-buxhetin pér vitin fiskal 2025, duke e bazuar gjithé

buxhetin aty ku ka nevojé pér investime komuna e Malishevés.




Qéllimi i Raportit

Pé&rmes kétij raporti jemi munduar t& krijojmé njé pasqyrim mé t& qarté pér qytetarét, lidhur me
aktivitetet e t& zgjedhurave t€ tyre. Ky raport ka pér géllim t€ rrit transparencén dhe

llogaridh&nien e Kuvendit t& Komunés s& Malishevés, karshi gytetaréve.

Kuvendi Komunal i Malishevés pérbéhet nga 31 asambleisté;

1 | Halil Morina

2 | Astrit Sertolli

3 | Rukije Bytygi

4 | Bashkim Berisha
5 | Amrush Helshani
6 | Hasim Rudi

7 | Urim Thagi

8 | Valon Mazreku
9 | Gentiané Hoti
10 | Fjoralba Hoxha
11 | Mirélinda Gashi
12 | Burim Pagarizi
13 | Valjeté Hoti

14 | Nebih Bibaj

15 | Alban Kastrati
16 | Bledar Kryeziu
17 | Sadik Vreznezi
18 | Arlindé Rudi

19 | Labinot Gashi
20 | Argjend Thagi
21 | Driton Kastrati
22 | Hamit Lima

23 | Zamire Morina
24 | Adile Hoxha

25 | Arlind Morina
26 | Veton Zogaj

27 | Valon Krasniqi
28 | Agnesa Kastrati
29 | Arbnore Hoti
30 | Egrem Morina
31 | Donjete Shijaku :
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Lista e Mbledhjeve té Kuvendit Komunal pér vitin 2024

Kuvendi Komunal, né vitin 2024 ka mbajtur:

o shtaté ( 7 ) mbledhje t& rregullat,
e dy( 2) té jashtézakonshme,

e dy (2)urgjente,

» katér (4) solemne dhe

» njé (1) seancé pérkujtimore.

Né mbledhje kuvendi ka nxjerré :

s 2 rregullore,
¢ 75 vendime si dhe rekomandime sipas kérkesave té parashtruara nga komitetet,
komisionet si dhe anétarét e Kuvendit Komunal dhe njé p&lgim.

Rregulloret:

I. Rregullorja pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2024.

2. Rregullorja pér Transparencé né Komunén e Malishevés.

Tabela e mbajtjes sé mbledhjeve pér vitin 2024

Muaji Mbledhjet e Mbledhjet e Mbledhjet Vazhdimi i
Rregulita té KK- | Jashtézakonshme | Urgjente té KK- | Seancave té
SE. té KK-sé. sé. KK-sé.
Janar Mbledhja e paré e

rregullt, e mbajtur
me datg&:26.01.2024
Shkurt Mbledhja e dyté e
rregullt, e mbajtur
me daté:29.02.2024
Mars Mbledhja e -111-
treté e rregullt
daté:19.03.2024

Prill
Maj Mbledhja e -IV-
katért e rregullt
daté:30.05.2024
Qershor Mbledhja e pesté e | Mbledhja e paré e | Mbledhja e paré

rregullt 13.06.2024 | jashtézakonshme | urgjentee
daté:30.06.2024 mbajtqr_me
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dat€:28.06.2024
Korrik Mbledhja e dyté e
Jjashtézakonshme
daté:29.07.2024
Gusht
Shtator Mbledhja e gjashté Mbledhja e dyt&
e rregullt urgjente
dat&:03.09.2024 daté:29.09.2024
Tetor
Néntor
Dhjetor Mbledhja e shtaté e
rregullt
dat&:30.12.2024

- Mbledhje solemne e Kuvendit té¢ Komunés pér vitin 2024

- Mbledhja solemne pér nderé t&€ 17 Shkurtit-Dités sé shpalljes sé Pavargsisé s&é Republikés
s¢ Kosovés, e mbajtur me 17 shkurt 2024.

- Mbledhja solemne pér nderé té Epopesé sé UCK-sé e mbajtur me 6 Mars 2024.

- Mbledhja solemne pér shpallje Qytetar Nderi i Komunés sé Malishevés, e mbajtur me |

gusht 2024,
- Mbledhja solemne dt.27.11.2024 pér nderé t€ festés sé& 28 Neéntorit.
- Mbledhje Pérkujtimore t&¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés pér nderé té Masakrés sé

Burimit-31.03.2024.

VENDIMET

Gjaté vitit 2024 Kuvendi Komunal i Malishevés ka nxjerur 75 vendime, 1 Pélgim dhe dy
Rregullore

Mbledhja e paré té rregulit daté:26.01.2024

1.Rregullore pér Taksa , ngarkesa dhe Gjoba komunale pér vitin 2024.
2.Vendimi nr. 02/35 daté: 31.01.2024, , miratohet kérkesa nr.02/373 daté:01.08.2023 e
parashtruar nga Have Zogaj nga fshati Bellanic€, pér mbéshtetje financiare né shumé prej

2.000E, pér trajtim shéndetésor t€ vajzés sé saj.
3.Vendimi nr.02/36 daté:31.01.2024, miratohet kérkesa nr.02/456 daté:26.09.2023, e parashtruar

nga Vlora Hoxha nga fshati Bellanicé pér mbéshtetje financiare né shumé prej 2.000E pér trajtim

shéndetésor.
4. Vendimi nr.02/39 dat&:31.01.2024, miratimi 1 Planit t& pun&s sé Komitetit pér Komunitete pér

vitin 2024.




5. Vendimi nr.02/38 dat&:31.01.2024 pér miratimin e Planit t€ punés s€ Komitetit p&r arsim,
kulturg , rini dhe sport pér vitin.

6.Vendimi nr.02/40 daté:31.01.2024, miratimi i Raportit t& punés sé¢ Komitetit p&r Komunitete
pér vitin 2023.

7.Vendimi nr.02/42 daté:31.01.2024, miratimi i Raportit t& punés s& kuvendit pér vitin 2023,
8.Vendimi nr.02/43 daté:31.01.2024, miratimi i Raportit t&€ Komitetit pér arsim, kulturg rini dhe
sport pér vitin 2023,

9. Vendimi nr.02/49 daié:01.02.2024, miratimi i Planit t€ punés s€ Kuvendit 1€ Komunés pér
vitin 2024

10. Vendimi nr.02/37 daté:31.01.2024, miratohet kérkesa nr.02/499 daté:26.10.2023, e
parashtruar nga G&zim Bytygi nga fshati Shkozé komuna e Malishevés pér mbéshtetje financiare
né shumé prej 2.000E pér trajtim shéndetésor t& djalit t€ tij.

1. Vendimi nr.02.41 dat&:31.01.2024, pér zévendésimin e anétarit t& Komitetit pér Bujqési,
Pylitari dhe Zhvillim Rural

Mbledhja e dyté e rregulit-daté: 29.02.2024

1.Vendimi nr.02/50 daté:04.03.2024, miratohet kérkesa nr.02/50 daté:01.02.2024 e parashtruar
nga Florentiné Krasnigi-Mazreku nga fshati Lubizhdé komuna e Malishevés pér mbéshtetje
financiare né shumé prej 1.500E pér trajtim shéndetésor.

2.Vendimi nr.02/55 dat&:04.03.2024, miratohet kérkesa nr.02/55 dat&:06.02.2024, e parashtruar
nga Arlind Kastrati nga fshati Maxharré Komuna e Malishevés pér mbéshtetje financiare né
shumé prej 1.500E pér trajtim shéndetésor.

3. Vendimi nr.02/91 daté&:04.03.2024, miratohet kérkesa nr.02/91 dat€:20.02.2024 e parashtruar
nga Donjeté Mazreku nga fshati Bubavec Komuna e Malishevés pér mbéshtetje financiare né
shumén 1.500E pér trajtim shéndetésor t& djalit t& saj.

4. Vendimi nr.02/57 dat&:04.03.2024, miratohet kérkesa nr.02/57 dat&:06.02.2024 e parashtruar
nga Ajet Berisha nga fshati Carravrané Komuna e Malishevés pér mbéshtetje financiare né
shumé prej 1.500E, pér trajtim shéndetésor t€ vajzés s tij.

5.Vendimi nr.02/112 dat&:07.03.2024, pér z&vendésimin e anétarit t&¢ Komitetit pér Komunitete.
6. Vendimi nr. 02/112 dat&:07.03.2024, pér miratimin e Planit t& Késhillit Komunal p&r Siguri né
Bashkési p#r vitin 2024.

7. Vendimi nr.02/114 dat&:07.03.2024, pér formimin e Komisionit t& ankesave me rastin e
dhénies né shfrytézim té pronés publike né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté né¢ Komunén e
Malishevés.

8. Vendimi nr.02/111 daté&:07.03.2024 pér formimin e Komisionit vlerésues me rastin e dh&nies
né shfrytézim t& pronés publike pérmes thirrjes sé interesit publik né¢ Komunén e Malishevés.
9. Vendimi nr.02/120 daté:08.03.2024, miratohet kérkesa e kryetarit t& komunés pérkatgsisht
Drejtorit t& Urbanizmit nr.01/239 dat&:29.02.2024, nr.05/92 dat&:28.02.2024, pér shqyrtimin dhe
marrjen e vendimit p&r rrénimin e objektit t& vjetér.t& Qendres p&r puné sociale dhe sahat kullés
dhe muzeut né qytetin e Malishevés.




10.Vendimi nr.02/121 daté&:08.03.2024, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés publike
komunale, pgérmes procedurés sé shprehjes sé interesit.

Mbledhja e treté e rregulit e mbajtur me daté:19.03.2024

1.Vendimi nr.02/147 dat&:22.03.2024, p&r caktimin e lokacionit p&r ndértimin e ¢erdhes publike
né fshatin Bellanicé Komuna e Malishevés.

2. Vendimi nr.02/136 daté:21.03.2024, miratohet kérkesa nr.02/466 daté:28.09.2023 e
parashtruar nga Fadil Kastrati nga fshati Bubél Komuna e Malishevés pér mbéshtetje financiare
né shumé prej 1500E pér trajtim shéndetésor.

3. Vendimi nr.02/137 dat&:21.03.2024, miratohet kérkesa nr.02/619 dat&:29.12.2024 e
parashtruar nga Sheremet Shala nga fshati Ngucat Komuna e Malishevés pér mbéshtetje
financiare né shumé prej 1500E pér trajtim shéndetésor.

4. Vendimi nr.02/138 dat&:21.03.2024, miratohet kérkesa nr.02/84 daté:14.02.2024 e parashtruar
nga Avni Rudi nga fshati Rudé Komuna e Malishevés pér mbéshtetje financiare né shumé prej
1500E pér trajtim shéndetésor t& djalit té tij.

Mbledhja e katért e rregullt e mbajtur me daté:30.05.2024

Pélgim nr.02/246 daté:05.06.2024, i jepet pélqimi kompanisé .”Pacarizi HP Grup” sh.p.k
me seli né fshatin Dragobil, , pér ushtrimin e veprimtarisé sipas parashtresés nr.02/203
daté:17.05.2024 pér vendosjen e bazés sé betonit pér nevojat e subjektit né fjalé.

I.Vendimi nr.02/248 dat€:05.06.2024, pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik t& pronave
té ish ndérmarrjes OPB Mirusha nén menaxhimin e Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

2. Vendimi nr.02/236 dat&:05.06.2024 pér rritjen dhe bartjen e t&€ hyrave vetanake nga viti 2023
né vitin 2024.

3. Vendimi nr.02/242 daté:05.06.2024 pér miratimin e Raportit t& punés t€ Komitetit pér
Shéndetési, mirégenie sociale dhe persona me aftési té veqanta.

4.Vendimi nr.02/240 dat&:05.06.2024 pér miratimin e Planit t& punés s& Komitetit p&r familje t&
déshmorgéve, invalidéve, veteranéve té luftés sé UCK-s€, si dhe Martiréve té luftés.

5. Vendimi nr.02/239 dat#:05.06.2024, pér miratimi e Planit t& punés sé¢ Komitetit pér
Shéndetési, mirégenie sociale dhe persona me aftési t& veqanta pér vitin 2024,

6. Vendimi nr.02/243 dat&:05.06.2024 pér miratimin e Raportit t& Komitetit pér familje t&
déshmorgve, invalidéve, veteranéve t& lufiés s&é UCK-s&, si dhe Martiréve t& luftés pér vitin 2023,
7. Vendimi nr.02/247 daté:05.06.2024, pér shpallje me interes t& pérgjithshém € pronés private
dhe kémbimin e t& nj&jtés me proné publike.

8. Vendimi nr.02/225 dat&:05.06.2024, pér formimin e Ké&shillit organizativ p&r organizimin e
dités sé Clirimit dhe dités sé déshmoréve 1€ komunés sé Malishevés.

9. Vendimi nr.02/237 dat&:05.06.2024, miratohet kérkesa nr.02/17 daté:12.01.2024, e parashtruar
nga Bleriana Kameraj Ibrahimi nga fshati Llapcev& Komuna e Malishevés pér mbéshtetje
financiare n& shumé prej 1500 pér trajtim shéndetésor.




10. Vendimi nr.02/235 dat#:05.06.2024, miratohet kérkesa nr.02/56 daté:06.02.2024 e
parashtruar nga Blerand Kryeziu nga fshati Bubavec Komuna e Malishevés pér mbéshtetje
financiare n& shumé prej 1500E pér trajtim shéndetésor.

1. Vendimi nr.02/24 1 daté:05.06.2024, miratohet kérkesa nr.02/342 dat&:11.07.2023 e
parashtruar nga Sadie Kastrati nga fshati Turjaké pér mbéshtetje financiare né shumé prej 1500E
pér trajtim shéndetésor.

[2. Vendimi nr.02/238 daté:05.06.2024, miratohet kérkesa nr.02/529 daté:16.11.2023 e
parashtruar nga Hasan Hoti nga fshati Carralluké, pér mbéshteti financiare né shumé prej 1500E
pér trajtim shéndetésor.

13. Vendimi nr.02/244 dat&:05.06.2024, shfugizohet vendimi nr.02/120 daté:03.03.2024, pér
rrénimin e objektit t& vjetér t&€ Qendrés pér puné sociale , Sahat Kullés dhe Muzeut né qytetin e
Malishevés.

14. Vendimi nr.02/236 daté 05.06.2024, pér rritjen dhe bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2023
né vitin 2024.

Mbledhja e pesté e rregullt e mbajtur me daté:13.06.2024

1.Vendimi nr.02/276 daté:21.06.2024, Mehmet Kastrati (pas vdekjes) nga fshati Maxharrg,
Komuna e Malishevés, veteran nga Brigada 122 “Imer Krasniqi”, i ndahet gmimi “lmer
Krasniqi”, pér Triméri dhe Heroizém.

2.Vendimi nr.02/275 dat&:21/06.2024, pér ndarjen e gmimit “Hamdi Berisha”, pér kontributin e
dhéné né shkollén shqipe, Sherif Elshani nga fshati Ngucat Komuna e Malishevés.

3. Vendimi nr.02/271 dat&:21.06.2024, Asllan Elshani (pas vdekjes) nga fshati Ngucat, veteran
nga Brigada 121 “Ismet Jashari-Kumanova” i ndahet ¢mimi “Imer Krasniqi”, pér Triméri dhe
Herotzém.

4. Vendimi nr.02/270 dat&:21.06.2024, miratohet vendimi pér ndarjen e gmimit “Hamdi
Berisha”, pér kontributin e dhéné né shkollén shqipe, Bajram Samadraxha (pas vdekjes) nga
fshati Banjé Komuna e Malishevés.

5. Vendimi nr.02/273 daté&:21.06.2024, pér ndarjen e ¢gmimit “Dr. Shpétim Robaj” pér kontributin
e dhéné né fushén e mjeksisé, Sehrije Bujupi-Gashi (pas vdekjes) nga fshati Vérmicé Komuna e
Malishevés.

6.Vendimi nr.02/273 daté:21.06.2024 pér ndarjen e ¢gmimit Dr Shpétim Robaj Sadije Thagi (pas
vdekjes) nga fshati Balincé Komuna e Malishevés,

7.Vendimi nr.02/272 dat&:21.06.2024 p&r miratimin e Raportit t& punés t€ Komitetit pér Barazi
Gjinore pér vitin 2023.

Mbledhja e paré e jashtézakonshme e mbajtur me daté: 28.06.2024

1.Vendimi nr.02/292 dat€:02.07.2024 pér rritjen e kufirit t€ t€ hyrave vetanake pér vitin 2025.
2. Vendimi nr.02/284 dat&:28.06.2024 pér miratimin e kornizés afatmesme buxhetore t&
komunis s& Malishevés 2025-2027




Mbledhja e paré urgjente e mbajtur me daté:28.06.2024

I.Vendimi nr.02/301 dat€:02.07.2024, shfugizohet vendimi nr.02/248 dat&:05.06.2024, né lidhje
me shpalljen zon& me interes t& p&rgjithshém publik , t& pronave té ish Ndérmarrjes Mirusha, nén
menaxhimin e Agjencisé Kosovare pér Privatizim.

2. Vendimi nr.02/289 daté:02.07.2024, shfuqizohet vendimi nr.02/247 dat&:05.06.2024, sipas
shkresés s& MAPL-s€ nr.020-384 daté: 18.06.2024.

3.Vendimi nr.02/302 daté&:02.07.2024, pér shpalljen me interes té& pérgjithshém publik t& pronave
té ish Ndérmarrjes OPB Mirusha nén menaxhimin e Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

4 Vendimi nr.02/290 dat&:02.07.2024, pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik .

5. Vendimi nr.02/291 dat&:02.07.2024, shpallet zon& me interes té& pérgjithshém publik pér
Komunén e Malishevés, pér nevojat e pérgjithshme publike vendosja e lapidarit né pjesén e
njésis€ kadastrale me numér P-72310043-00119-6, zona kadastrale né Llozicé.

Mbledhja e dyté e jashtézakonshme e mbajtur me daté:29.07.2024

1.Vendimi nr.02/348 daté:31.07.2024, pér shpalljen “Qytetar Nderi”, i Komunés s€ Malishevés
z.Charles D. Fall.

2. Vendimi nr.02/346 dat&:31.07.2024, pér shpalljen “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Malishevés
z.Naser Nika.

3. Vendimi nr.02/347 dat€:31.07.2024, pér shpalljen “Qytetar Nderi” i Komunés s¢ Malishevés
z.David Carr.

Mbledhja e gjashté e rregullt e mbajtur me daté:03.09.2024

1.Vendimi nr.02/391 daté:11.09.2024, pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik.
2.Vendimi nr.02/358 daté&:10.09.2024, miratohet kérkesa nr.02/358 dat&:20.08.2024 e parashtruar
nga Ardian Toplana nga fshati Kijevé, pér mbéshtetjc financiare né shumé prej 1500E pér trajtim
shéndetésor té bashkéshortes sé tij Hyrie Ahmeti.

3. Vendimi nr.02/161 dat&:28.03.2024 e parashtruar nga Sahit Qazimaj nga fshati Bubé| pér
mbéshtetje financiare né shumé prej 1500E pér trajtim shéndetésor.

4.Vendimi nr.02/353 dat&:10.09.2024, miratohet kérkesa nr.02/353 dat&:09.08.2024, e
parashtruar nga Selman Zulfaj nga fshati Senik, pér mbéshtetje financiare n& shumé prej 1500E
pér trajtim shéndetésor.

5. Vendimi nr.02/204 dat&:10.09.2024, miratohet kérkesa nr.02/204 daté&:17.05.2024, e
parashtruar nga Liman Sertolli nga fshati Bellanic&, pér mbéshtetje financiare né shumé prej
1500E pér trajtim shéndetésor.

Mbledhja e dyté urgjente ¢ mbajtur me daté:28.09.2024

1.Vendimi nr.02/407 dat€:30.09.2024, pér miratimin e projekt buxhetit pér vitin 2025-2027,




YETTS

Mbledhja e shtaté e rregullt e mbajtur me daté:27.12.2024 dhe vazhdimi i s€ njéjtés me
daté:30.12.2024.

I.Vendimi nr.02/484 daté&:10.01.2025, miratohet kérkesa e drejtorisé pér gjeodezi, kadastér dhe
proné nr.06/436 dat€:04.11.2024, pér miratimin paraprak té listés sé& pronave té paluajtshme &
komunés qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim pér vitin 2025, 2. Vendimi
nr.02/490 daté&:10.01.2025, miratohet Rregullorja pér Transparencé né Komunén e Komunés sé
Malishevés.

3. Vendimi nr.02.489 daté&:10.01.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare pér ngritjen e Shtatorés
s& Déshmorit “Tahir Sinani”.

4. Vendimi nr.02/478 dat&:10.01.2025, pér miratimin e Planit komunal pér menaxhimin e
mbeturinave pér vitin 2025/2030.

5.Vendimi nr.02/480 dat&:10.01.2025, miratohet kérkesa nr.01/986 dat&:05.09.2024 e parashtruar
nga Regjep Gegaj pér mbéshtetje financiare pér trajtim shéndetésor né shumé prej 1500E pér
vajzén e tij Melisa Gegaj.

6.Vendimi nr.02/479 daté&:10.01.2025, miratohet kérkesa nr.02/215 daté:28.05.2024 e parashtruar
nga Lule Morina nga fshati Drenoc Komuna e Malishevés, pér mbéshtetje financiare né shumé
prej 1.500E pér trajtim shéndetésor.

7.Vendimi nr.02/481 daté:10.01.2025, miratohet kérkesa nr.02/436 daté:06.11.2024, e
parashtruar nga llir Kryeziu nga fshati Bubavec pér mbéshtetje financiare né shumé prej 1500E
pér trajtim shéndetésor pér Bashkéshortén e tij Vioré Kryeziu.

8. Vendimi nr.02/482 daté:10.01.2025 , miratohet kérkesa nr.02/430 daté:04.11.2024 e
parashtruar nga Melege Paqgarizi nga fshati Dragobil pér mbéshtetje financiare né shumé prej
I500E pér trajtim shéndetésor.

9.Vendimi nr.02/483 daté:10.01.2025, miratohet kérkesa nr.02/169 dat&:03.04.2024 e parashtruar
nga Zymryte Krasniqi nga fshati Pagarushé, pér mbéshtetje financiare n& shumé prej 1500E, pér
trajtim shéndetor.

0. Vendimi nr.02/487 daté:10.01.2025,miratohet kérkesa nr.06/299 daté:05.12.2022 e
parashtruar nga Luan Karagica nga fshati Balincg pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore
né toké ndértimore.

I'1. Vendimi nr.02/486 dat&:10.01.2025, miratohet propozimi nr. 02/423 daté:24.10.2024, e
parashtruar nga drejtoria pér gjeodezi dhe kadastér né Komunén e Malishevés pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore.

2. Vendimi nr.02.488 dat&:10.01.2025, miratohet kérkesa nr.02/465 daté:28.09.2023, e
parashtruar nga Valon Garaj nga Komuna e Drenasit, pér ndérrimin e destinimit té tokés
bujgésore né toké ndértimore.

13.Vendimi nr.02/485 dat&:10.01.2025, p&r miratimin e ofertés sipas thirrjes publike pér shprehje
t€ interesit, nr.02/357 dat&:20.08.2024 dhe raportit nr.01/429 dat&:29.10.2024.

14.Vendimi nr.02/20 daté&: 14.02.2025, pér formimin e Komisionit pér hartimin e Planit t& pungs
sé Kuvendit pér vitin 2025.
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KOMITETE PER POLITIKE DHE FINANCA

Komiteti pér Politiké e Financa pérbg&het nga 7 anétaré:

Argjend Thagi - Kryesues

Gentiané Hoti (Nisma Socialdemokrate) anétare
Rukije Bytyqi - (Nisma Socialdemokrate) anétare
Sadik Vranezi (PDK) anétar

Arlindé Rudi Morina (PDK) anétare

Hamit Lima (LDK) anétar

Veton Zogaj (VV) anétar

Tabela e mbajtjes sé mbledhjeve té KPF-sé

Muaji Mbiedhjet e Mbledhjet e Mbledhjet urgjente Vazhdimi i
rregulita t&¢ KPF- | jashtézakonshme | t&€ KPF-sé mbledhjeve té
sé té¢ KPF-sé KPF-sé

Janar Mbiedhja e -1-paré
e rregulit
daté:19.01.2024

Shkurt Mbledhja e -1i-

dyté e rreguilt
daté: 21.02.2024

Mars Mbledhja e —111-
daté:13.03.2024
Prili
Maj Mbledhja e -1V-
katért t& rregulit
daté:21.05.2024
Qershor Mbledhja e paré e
Jashtézakonshme
daté: 25.06.2024
Korrik Mbledhja e paré
urgjente
daté:26.07.2024
Gusht Mbledhjae Ve
rregulit
daté:23.08.2024
Shtator Mbledhja e dyté
urgjente
dat&:27.09.2024
Tetor

Néntor




Dhjetor Mbledhja e VI,

16.12.2024

Komiteti pér Politik dhe Financa ka nxjerr :

vendime pér ndihmg financiare
shkresa pércjellése Kryetarit t¢ Komunés dhe drejtorive komunale
shqyrtime dhe rekomandime pér Kuvend

eVendimet, shkresat pércjellése, pérgjigjet dhe rekomandimet e KPF-sé,

Mbledhja e paré e rregullt e mbajtur me daté:19.01.2024

Vendimi nr.02/44 dat&:01.02.2024, pér ndarjen e mjeteve financiare n& shumé prej 450E,
pér Fitore Krasniqi nga fshati Llashkardrenoc, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/48 daté:01.02.2024, pér ndarjen e mjeteve finanicare né shumé prej 450E,
pér Alis Mazreku nga Komuna e Malishevés, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/47 daté:01.02.2024,refuzohet kérkesa nr.02/15 daté:11.01.2024 e
parashtruar nga Veli Binishi nga fshati Banjé-arsyeja e refuzimit éshté sepse ka pérfituar
mjete financiare nga KPF-£ né mbledhjen e shtaté t&€ rregullt t& mbajtur me
daté:24.08.2023

Vendimi nr.02/45daté:01.02,.2024, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450E
pér llir Toplana nga fshati Kijevé, pér trajtim shéndetésor.

Vendim nr.02/46 daté:01.02.2024, pér ndarjen e mjeteve financiare né& shumé prej 450E,
pér Safet Zabelaj nga fshati Ngucat, pér trajtim shéndetésor t€ djalit té ti].

Mbledhja e dyté e KPF-s&é e mbajtur me daté&:21.02.2024

Shkresé pércjellése nr.02/116 datg:07.03.2024 pér Kryetarin e Komunés Ekrem Kastrati-
Kérkesa 02/92 daté:20.02.2024Arben Berisha nga fshati Carravrang dhe kérkesén
nr.02/289 daté:06.06.2023 e parashtruar nga Faton Thagi nga fshati Mirushé, pér
shqyrtim t& métejshém né lidhje me kéto kérkesa.

Vendimi nr.02/90 dat&:07.03.2024-refuzohet kérkesa nr.02/90 daté:16.02.2024 e
parashtruar nga Jemin Thagi nga fshati Mirush&-arsyeja e refuzimit &sht€ sepse ka
pérfituar mjete nga KPF-& né mbledhjen e tetg t& rregullt t& mbajtur me dat€:21.09.2023.
Vendimi nr.02/28 dat&:07.03.2024, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej S00E,
pér Nysret Krasniqi nga fshati Pagarushé, pér trajtim shéndeté&sor t& djalit t€ tij.

Vendimi nr.02/118 dat&:07.03.2024, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
500E, pér Herolinda Hoxha Bytyqi nga fshati Temiqi né pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/117 dat&:07.03.2024, per ndarjen e mjeteve financiar prej SO0E pér Nezir
Kryeziu nga fshati Bubavec pér trjatim sh&ndetor.




Vendimi nr.02/145 daté:21.03.2024, refuzohet kérkesa nr.02/443 dat&:14.09.2023 e
parashtruar nga Idriz Kryeziu nga fshati Bubavec- arsyeja e refuzimit &shté sepse ldriz
Kryeziu ka ndérruar jeté.

Mbledhja e treté e rregullt e KPF-sé e mbajtur me daté:13.03.2024

Shkresé pércjeliése nr.02/139 dat&:21.03.2024, pér Drejtoriné pér Urbanizém- kérkesa
nr.02/27 dat€:23.01.2023 e parashtruar nga Shefket Mazreku nga fshati Guriq pér
shqyrtim t& métutjeshém t& késaj kérkesE.

Vendimi nr.02/143 daté:21.03.2024, refuzohet kérkesa nr.02/521 dat&:13.11.2023 e
parashtruar nga Liridon Morina nga fshati Lubizhdg pér shérimin e djalit té tij,- arsyeja e
refuzimit &sht& sepse Liridon Morina ka grumbulluar mjetet pér shérimin e djalit té tij.
Vendimi nr.02/144 daté:21.03.2024, refuzohet kérkesa nr.02/490 daté:17.10.2023 e
parashtruar nga Vehbi Hoxha nga fshati Bellanicé-arsyeja e refuzimit &shté sepse Vehbi
Hoxha ka ndérruar jeté.

Vendimi nr.02/140 daté:21.03.2024,pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450E,
pér Sitrije Krasniqi nga fshati Drenoc pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/142 dat&:21.03.2024, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450E
pér Liridon& Morina nga fshati Lubizhdé pér trajtim sh&ndetésor.

Vendimi nr.02/115 dat&:07.03.2024, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
450E, pér Zené Kastrati nga fshati Balincé pér trajtim shéndetésor té djalit té tij.

Mbledhja e katért e KPF-sé, e mbajtur me daté:21.05.2024

Vendimi nr.02/234 daté:05.06.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 300E pér
Uké Krasniqi nga fshati Lladroviq, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/233 dat&:05.06.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 500E pér
Hashim Krasniqi nga fshati Térpezg, pér trajtim shéndetgsor té nénés sé tij.

Vendimi nr.02/232 dat&:05.06.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 450E pér
Hajrie Shala nga fshati Ngucat pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/239 daté:05.06.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 300E pér
Lirim Gashi nga fshati Ngucat, pér trajtim shéndetésor té nénés sé tij.

Vendimi nr.02/230 dat&:05.06.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 300E, pér
Ferat Paqarizi nga fshati Lubizhdé pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/2027 daté:05.06.2024, refuzohet kérkesa nr.02/183 datg&:22.04.2024, pér
Hajrie Morina nga fshati Astrazup, arsyeja e refuzimit éshté sepse Hajre Morina ka
perfituar mjete nga KPF-& né mbledhjen e teté e mbajtur me daté: 21.09.2023.

Vendimi nr.02/228 daté: 05.06.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 300E pér
Liman Ibrahimi nga fshati Llapgevé pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/229 dat&:05.06.2024, i ndahen mjetet finanicare né shumé prej SO0E pér
Refki Krasniqi nga fshati Damanek, pér trajtim shéndetésor t& djalit t& tij.

Vendimi nr.02/261 dat&:13.06.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 400E pér
Xhilda Thagi, nga fshati Mirushé, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/262 daté:13.06.2024. i ndahen mjetet financiare né shumé prej 450E pér
Emrije Krasniqi nga fshati Lladroviq p&r trajtim shéndetésor.
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Vendimi nr.02/265 daté:14.06.2024, i ndahen mjetet financiare né€ shumé prej 400E pér
Fetah Mazreku nga fshati Guriq, pér trajtim shéndetésor,

Vendimi nr.02/253 dat&:13.06.2024, i ndahen mjetet financiare n& shumé prej 300E, pér
Abedin Bytyqi nga fshati Shkozg, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/255 daté&:13.06.2024, i ndahen mjetet financiare n& shumé prej 300E pér
Xhylsime Bytyqi nga fshati Shkozé, pér trajtim shéndetésor.

Mbledhja e paré e jashtézakonshme e KPF-sé e mbajtur me daté: 25.06.2024

Vendimi nr.02/293 daté:02.07.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E pér
Durim Zulfaj nga fshati Senik pér trajtim shéndeté&sor té djalit té tij.

Vendimi nr.02/294 datg:02.07.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 400E pér
Naim Robaj nga fshati Astrazup pér trajtim shéndetésor,

Vendimi nr.02/295 dat#:02.07.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 400E pér
Sanije Krasniqi nga fshati Carralluké pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/296 daté:02.07.2024, i ndahen mjetet financiare n& shumé prej S00E pér
Liman Toplana nga fshati Kijevé, pér trajtim sh&éndetésor té bashkéshortes sé tij.

Vendimi nr.02/297 daté:02/07.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E pér
Adhures Bytyqi nga fshati Kérvasari pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/298 dat&:02.07.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E pér
Shpéjtim Pagarizi, pér trajtim shéndetésor té vajzés sé tij.

Vendimi nr.02/299 daté:02/07.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E pér
Sylejman Hoti nga fshati Carralluké pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/300daté:02.07.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 400E pér
Habibe Karaxha nga fshati Temiqiné pé&r trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/332 dat&:02.07.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E, pér
Selajdin Sopaj nga fshati Ngucat, pér trajtim shéndetésor.

Mbledhja e paré urgjente e KPF-sé e mbajtur me daté:26,07.2024

Rekomandim pér Kuvend i kérkesés nr.01/878 dat&:24.07.2024, e parashtruar nga
Kryetari i Komunés, pér ndarjen e mirénjohjeve; Qytetar nderi” t&¢ Komunés sé
Malishevés.

Mbledhja e pesté e rregullt e KPF-sé& e mbajtur me daté:23.08.2024.

Vendimi nr.02/381 daté:05.09.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej SOOE, pér
Safet Mazreku nga Komuna e Malishevés, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/382 dat1é:05.09.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 500k, pér
Milaim Morina nga fshati Astrazup pér trajtim shéndet&sor.

Vendimi nr.02/386 daté:05.09.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 350E, pér
Agim Gegaj nga fshati Lladroc p&r trajtim sh&ndet&sor.




Vendim nr.02/379 daté:05.09.2024, i ndahen mjetet financiare prej 350E, pér Sanije
Bytyqi nga fshati Kérvasari pér trajtim shéndet&sor.

Vendimi nr.02/384 dat&:05.09.204, i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E, pér
Fatmir Krasniqi nga fshati Damanek pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/385 daté: 05.09.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé& prej 500E, pér
Ajdin Gashi nga fshati Ngucat pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/383 dat&:05.09.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej 500E, pér
Hedije Sopaj nga fshati Drenoc pér djalin e saj Florian Krasniqi.

Vendimi nr.02.146 daté:10.09.2024, i ndahen mjetet financiare prej 350E, pér Zenel
Kryeziu, nga fshati Bubavec pér démet e shkaktuara nga zjarri.

Vendimi nr.02/334 daté:10.09.2024, i ndahen mjetet financiare prej S00E, pér Ramadan
Telaku nga fshati Banjé pér trajtim shéndetésor pér vajzén e tij Almea Telaku.

Shkresé pérvjellése pér Drejtorin pér planifikim, mjedis dhe urbanizém nr,02/281
dat&:27.06.2024, pér trajtim t& métutjeshém té kérkesés nr.02/281 daté:27.06.2024 e
parashtruar nga Xhemajl Kryeziu nga fshati Pagarushé dhe kérkesés nr.02/25
datg:22.01.2024 e parashtruar nga Mehmet Krueziu nga fshati Bubavec.

Vendimi nr.02/364 daté:24.09.2024, i ndahen mjetet financiare prej S00E pér Flurie
Thagi nga fshati Mirushé, pér trajtim shéndetésor.

Shkresé pércjellése nr.02/403 daté: 18.09.2024 pér Kryetarin e Komunés pér shqyrtim t€
métutjeshém té kérkesés nr.02/251 daté:11.06.2024 nga Shefqet Zogaj nga fshati
Bellanicé.

Mbledhja e dyté urgjente e mbajtur me daté: 27.09.2024

Rekomandim pér Kuvend i kérkesés nr.04.775 daté:30.08.2024 e parashtruar nga kryetari i
komunés pér projekt buxhetin 2025-2027 me theks té veganté pér vitin 2025.

Mbledhja e gjashté e rregullt e mbajtur me daté:16.12.2024

Vendimi nr.02/473 daté:23.12.2024, i ndahen mjetet financiare prej 450E, pér Shera
Morina nga fshatu Gullbovc, pér trajtim shéndetésor.

Vendim nr.02/468 dat&:23.12.2024, i ndahen mjetet financiare n& shumé prej S00E, pér
Hate Krasniqi nga fshati Llapqgevé pér trajtim shéndetgsor.

Vendimi nr.02/465 daté:23.12.2024, i ndahen mjetet financiare prej 500E pér Besim
Zulfaj nga fshati Senik pér trajtim shéndet&sor.

Vendimi nr.02/471 dat&:23.12.2024 i ndahen mjetet prej 450E pér Qendresa Halitaj nga
fshati Senik pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/470 dat&:23.12.2024, refuzohet kérkesa nr.02/172 daté:08.04.2024 e
parashtruar nga Hafir Tredhaku me vendbanim né Malishevg, arsyeja e refuzimit éshté
sepse pér kérkesén e Hazir Tredhakut Kuvendi i Malishevés ka marrur vendim ne
mbledhjen e mbajtur me daté:28.06.2024.

Vendimi nr.02/469 dat&:23.12.2024 i ndahen mjetet financiare né shumé prej 450E pér
Driton Gashi nga fshati Pllogic# p&r trajtim sh&ndet&sor pér trajtim shéndetésor.
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¢ Vendimi nr.02/462 daté:23.12.2024, i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E pér
Naim Sertolli nga fshati Bellanic& pér démet e shkaktuara nga zjarri.

e Vendimi nr.02/461 daté:23.12.2024 i ndahen mjetet financiare prej 450E pér Zelfije
Krasniqi nga fshati Drenoc pér trajtim shéndetésor.

e Vendimi nr.02/460 dat#:23.12.2024 i ndahen mjetet financiare n& shumé prej S00E, pér
Fitim Bibaj nga fshati Lladroc pér démin e shkaktur nga zjarri.

* Vendimi nr.02/466 daté:23.12.2024 i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E pér
Fadil Shla nga fshati Banjé pér trajtim shéndetésor.

e Vendimi nr.02.417 daté:19.12.2024 i ndahen mjetet financiare né shumé prej 350E pér
Besim Kryeziun nga fshati Pagarushé pér trajtim shéndetésor.

s Vendimi nr.02/03 daté:09.01.2025 i ndahen mjetet financiare né shumé prej S00E pér
Shera Krasniqi nga fshati Drenoc pér démet e shkaktuara nga fatkeqésité natyrore né
bujqési.

e Vendimi nr.02/467 daté&:23.12.2024 i ndahen mjetet financiare né€ shumé prej S00E pér
Aferdite Kryeziu nga fshati Astrazup pér trajtim shéndetésor.

o Vendimi nr.02/463 dat&:23.12.2024 i ndahen mjetet financiare né shumé prej 350E pér
Selvije Telaku nga fshati Ngucat pér trajtim shéndetésor.

e Vendimi nr.02/472 dat&:23.12.2024, i ndahen mjetet financiare prej 450E pér Mehmet
Gashi pér fshatin Ngucat pér trajtim shéndeté&sor té gruas s& ti) Remzije Gashi.




MIRTEIYT

KOMITETI PER KOMUNITETE

Komiteti pér Komunitete, si trup ndihmés i Kuvendit Komunal dhe komitet i pérhershém e
obligativ, ka shérbyer si mekanizém thelb&sor pér koordinimin dhe p&rfaqésimin e interesave t&
komuniteteve n& Malishevé gjaté vitit 2024. Gjaté vitit jan&€ mbajtur 12 mbledhje t& rregulita,
ku anétarét kang ofruar angazhim maksimal pér zbatimin e planit t& punés, t& hartuar dhe
miratuar né fillim t& vitit, duke u bazuar né nevojat e komunitetit pakicé dhe rekomandimet nga
Zyra pér Komunitete dhe Kthim.

Pérbérja dhe pérfaqésimi:
Komiteti &shté i perbéré nga 5 anétarg, pérfshiré:

+ 2 pérfaqésues nga Kuvendi,
» 2 pérfaqésues nga komuniteti pakicé, dhe
« 1 pérfaqésues nga bizneset.

Kjo strukturé siguron gjithépérfshirje dhe balancé né trajtimin e ¢éshtjeve pa dallim etnie, feje
apo gjinie.

Roli dhe réndésia e Komitetit pér Komunitete

1. Pérfaqésimi i komunitetit pakicé: Komiteti ka promovuar mbrojtjen e té drejtave té
komunitetit pakicg (rreth 60 banoré né Malishevé) dhe grupeve té tjera t& interesit.
2. Angazhimi né pérmirésimin e standardeve lokale:
o Kryesuesi éshté pjesé e Késhillit Komunal pér Siguri n¢é Bashkési (KKSB), ku
Jjané trajtuar ¢éshtje t& réndésishme té ngritura nga komunitetet.

o Komiteti ka ndihmuar né adresimin e ¢éshtjeve t€ ndryshme duke bashképunuar
me institucione komunale dhe organizata si HANDIKOS, Qendra pér Pung
Sociale dhe té tjeré.

3. Bashképunimi dhe vlerésimi ndérkombétar;

o Komiteti ka shkémbyer pérvoja me komuna té tjera dhe ka bashképunuar ngushté
me OSBE-ng, e cila ka ofruar pérkrahje pér t& gjitha mbledhjet.

o Kryesuesi i Komitetit, Amrush Helshani, &shté certifikuar nga OSBE pér
pérkushtimin ndaj avancimit t& demokracisé dhe t& drejtave té njeriut, duke
reflektuar vleré€simin ndérkombétar pér punén e komitetit.

4. Transparenca dhe gjithé pérfshirja:

o Mbledhjet jan& monitoruar dhe raportuar nga zyra komunale e informimit dhe
OSBE, duke siguruar q& komuniteti t& jeté i informuar pér aktivitetet dhe
rezultatet.

Rezultate dhe arritje

o Komiteti éshté renditur ndér mé té suksesshmit ng regjion pér zbatimin e planit t&€ punés
dhe pérfshirjen e komunitetit pakicg.

» Jang zhvilluar takime té frytshme me Zyrén p&r Komunitete dhe Kthim, Zyrén pér Barazi
Gjinore dhe institucione té {jera relevante.




o Eshté arritur njé p&rmirésim i dukshém né komunikimin dhe koordinimin ndérmjet
grupeve dhe institucioneve pér njé qasje gjithépérfshirése ndaj problematikave té
qytetaréve.

Anétarét e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024:

« Amrush Helshani (NISMA) - Kryesues

» Zamira Morina (LDK) - Anétare

o Mubharrem Islamaj - Pérfagésues i Komunitetit Ashkali
« Naser Malisheva - Pérfaqésues i Komunitetit Rom

» Sakibe Kryeziu - Anétare

Komiteti pér Komunitete né Malishevé mbetet i pérkushtuar g& edhe né t€ ardhmen t€ vazhdojé
punén me profesionalizém, transparencé dhe gjithpérfshirje, duke ndértuar ura bashképunimi
ndérmjet qytetaréve dhe institucioneve. Synimi yné kryesor mbetet mbrojtja dhe avancimi i té
drejtave t&€ komuniteteve pakicé dhe jo vetém, si dhe krijimi i nj& mjedisi ku ¢do qytetar, pa
dallim etnie, feje apo gjinie, té ndiejé mbéshtetjen dhe pérfagésimin institucional.

Duke u bazuar né pérvojat dhe arritjet e deritanishme, do té angazhohemi pér:

o Zbatimin efektiv té planit té punés 2025, duke adresuar nevojat e komunitetit né kohe
reale.

e Pérforcimin e bashképunimit ndérinstitucional dhe me organizatat ndérkombgétare si
OSBE, pér té siguruar g€ ¢éshtjet e ngritura t€ marrin zgjidhje konkrete.

= Promovimin e barazisé¢ dhe té drejtave té njeriut, duke qené zéri i qytetaréve dhe duke
inkurajuar gjithépérfshirjen né vendimmarrje.

» Ngritjen e kapaciteteve pér angazhimin né ¢éshtjet e sigurisé né bashkési, népérmjet
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési dhe mekanizmave té tjerg.

Me pérkushtimin dhe mbéshtetjen e té gjithé anétaréve, qytetaréve dhe partneréve tang, jemi (&
bindur se do t& arrijmé té forcojmé mé tej demokraciné lokale dhe cilésing e jetés pér té& gjithé
banorét e Malishevés.

Pérfundim

Komiteti p&r Komunitete luan njé rol kyg n€ pérmirésimin e miréqenies s€ komuniteteve pakicé
dhe né& promovimin e standardeve demokratike. Bashképunimi i ngushté me akteré lokalé dhe
ndérkombétaré ka mundésuar krijimin e njé mjedisi mé t& sigurt dhe gjith&pérfshirés pér t€ gjithe
qytetarét e Malishevés.

KONKLUZIONE:
Gjendja e sigurisé
Gjendja e pérgjithshme e sigurisé gjaté vitit 2024 ka qené stabile. Sipas raportimeve té
pérfagésuesve t& komuniteteve joshumicé dhe Policisé s&é Kosovés nuk Eshtg regjistruar asnjé
ekses ndéretnik né territorin e Komunés sé Malishevés.
_Qasja e komuniteteve jo shumicé n& shérbimet publike




Komunitetet jo shumic€ kan€ pasur qasje t€ mira né shérbimet publike né t& gjitha institucionet
komunale. T¢ gjitha drejtorité komunale kané treguar bashképunim dhe kujdes me anétarét e
komuniteteve jo shumicé.

KOMITETET JOOBLIGATIVE DHE KOMISIONET

Kuvendi Komunal i Komunés s& Malishevés i ka dy komitete obligative: Komitetin pér
Komunitete dhe komitetin pér Politiké dhe Financa; si dhe komitete jo obligative.

Né mbledhjen e gjashté té rregullt té Kuvendit e mbajtur me daté: 31.07.2023 &shté& marrur
vendim dhe jané ndaré 30,000.00€ pér pagesén e méditjeve té anétareve té komiteteve dhe
deri mé tani nuk jané paguar asnjé cent pér kéto Komitete . Kjo mos pagesé nga ana e
ekzekutivit té Komunés sé Malishevé pér anétaret e komiteteve jo obligative ka ndikuar

drejtpérdrejté né mos efikasitetin e punés sé kétyre komiteteve.
Lista e mbledhjeve té Komisioneve dhe Komiteteve Jo obligative

Komiteti pér Barazi Gjinore ka mbajtur gjithsej 2 mbledhje té rregullta.
Komiteti pér Diasporé nuk ka mbajtur asnj& mbledhje.
Komiteti pér Bujqési dhe Zhvillim Rural nuk ka mbajtur asnjé mbledhje.

Komiteti pér Arsim, Kuitur&, Rini dhe Sport ka mbajtur 7 mbledhje té rregullta.
Rekomandimet pérfundimtare nga Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport:

- Bashképunim mé t& shtuar ndérmjet trupave t€ kuvendit dhe qeverisé {drejtorive)

- Pérgjegjési dhe llogaridhénie pér té gjithg, kudo qé& jané t& angazhuar

- Te respektohen dhe t€ nderohen mé shumé mésimdhénésit q€ kan& kaluar mé tepér se
katér dekada pandérpreré me ditar n€ doré

- Drejtorét e shkollave té mos ushtrojn& pérgjegjésing si ushtrues detyre mé tepér se sa
lejohet sipas Ligjit

- Té krijohen kushte mé té mira pér mésimdhénie dhe nxénie(kabinete, laboratore, salla té
edukatés fizike, biblioteka, ambiente t& jashtme, ...), e sidomos kabinetet e informatikés
aty ku mungojng

- Té zgjidhen problemet ku ka: pér rrymén, nxemjen, ujin, kanalizimet, internetin, ...

- Te filloymé t& merremi me gjendjen e krijuar népér shkolla, ku numri i nxénésve népér
paralele ka mbetur shumé i vogél( edhe me nga dy apo tre nxénés)

- Té merren masa konkrete qé né organizimin e ardhshém té testit PISA, t& dalim me
rezultate mé t& mira

- Té merren masa konkrete q& né organizimin e ardhshém té testit PISA, té dalim me
rezultate t& mira

- Te fillohet me organizimin ¢ ckskursioneve t&€ maturantéve népér Kosové.
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Komiteti pér Shéndetési, Miréqenie Sociale dhe Persona me Afigsi t& Kufizuar ka mbajtur 5
mbledhje t& rregullta.

Komiteti pér Familje t&€ Déshmoréve, Invalid, Veterané té Lufiés s&¢ UCK-sé si dhe Martirg t&
Luftés ka mbajtur 6 mbiedhje té rregullta.

Komisioni Komunal i Aksionar&ve nuk kané& mbajtur asnjé mbledhje.

Komisioni Komunal i Aksionaréve pér Ndérrmarrjen Publike EKO-Regjioni SH.A Prizren,
Njésia né Malishevé nuk kan& mbajtur asnjé mbledhje.

Komisioni pér hartimin e Planit t€ punés sé Kuvendit Komunal 1& Malishevés ka mbajtur 2
mbledhje té rreguilta.

Komisioni vlerésues , me rastin e dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronés publike, konform
vendimit t& Kuvendit nr.02/121 dat&:08.03.2024 ka mbajtur 4 mbledhje.

ZYRA E KRYESUESIT TE KUVENDIT

o | Kérkesa,

o 7 vérletimet e Zyrés sé Kryesuesit dhe 1 Listé e pérfituesve nga Kuvendi i Malishevés,
¢ I Raport

o I njoftim pér konsultim publik

e Lénda: Raport i pranimit pér furnizim dhe montim té dy klimave n& Kuvendin e
Malishevés-04/100 daté:07.02.2024 pér Drejtorin pér Ekonomi hde Financa-Zyrén e
Prokurimit t& Komunés sé Malishevés.

e L&nda- Kékresé pér renovimin e sallés s&¢ Kuvendit dhe zyrés sé€ Kryesuesit-nr.02/132

daté:13.03.2024 pér Drejtoring e Administratés sé Pérgjithshme.

Lénda: Vértetim pér Veton Zogaj

Lénda: Vértetim pér Donjeté Shijaku

Lénda: Vértetim pér Mirélinda Gashi

Lénda: Vértetim pér Hamdi Hoxha

Lénda: Njoftim publik , pér organizimin e dégjimit publik p&r p&rgaditjen e buxhetit p&r

vitin 2025

Lénda: Vértetim pér Sakibe Kryeziu

Lénda: Lista e p&rfituesve nga Kuvendi i Malishevés

Lénda: Vértetim pér Donarta Paqarizi

Lénda: Vértetim pér Diona Berisha




Pérfundim

Ky raport pérmbledhé&s paraqet aktivitetet g€ kang& ndodhur gjaté késaj periudhe

raportuese.

Kryesuesi i Kuvendit
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